El presente Decreto será refrendado por la Secretaria de Planificación 
y Ordenamiento Territorial; 

Artículo 4º: Líbrense las comunicaciones del caso. COMUNIQUESE, 
PUBLIQUESE, DESE AL BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL, UNA VEZ 
CUMPLIDO, ARCHIVESE.-  

Centenario, 07 de Agosto de 2.025 

10.267/2.025 

ORDENANZA N° DIEZ MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 

Visto: 

El Expte. N°: 548/2.025 - Caratulado: PEM eleva Expte: Intendente Prof. Esteban 

Cimolai - Extracto: Proyecto de Ordenanza “Suministro de Energía Eléctrica y Alumbrado 

Público Mzas. N° 1.069; 1.070; 1.071; 1.030; 1.031 y 1.032 Segunda Meseta”.

[...]

alumbrado, cumpliendo con las normas IRAM y las especificaciones técnicas aprobadas por 

el EPEN;  

Que, el plazo de ejecución previsto es de 90 (noventa) días corridos, contados desde el 

acta de inicio de obra; 

Que, el presupuesto oficial de la obra asciende a Pesos Doscientos Sesenta y Tres 

Millones Quinientos Veintitres Mil Novecientos Veintitres con 27/100 ($263.523.923,27), a 

valores del mes de Julio de 2.025; 

Que, el financiamiento de la obra se realizara mediante el régimen de Contribución por 

Mejoras, conforme lo dispuesto en el artículo 12 de la Ordenanza N° 4.774/2.005 y el artículo 

17 de la Ordenanza N° 6.403/2.013, siendo dicha contribución imputable a los beneficiarios

[...]

Mejoras, la obra “Suministro de Energía Eléctrica y Alumbrado Público Manzanas N° 1.069; 

1.070; 1.071; 1.030; 1.031 y 1.032 Sector 4.500 lotes, Segunda Meseta” 

Artículo 2°: APRUEBASE el proyecto técnico y presupuesto oficial de la obra, cuyo costo 

total asciende a la suma de Pesos Doscientos Sesenta Y Tres Millones Quinientos 

Veintitrés mil Novecientos Veintitrés con 27/100 ($ 263.523.923,27), con un plazo de 

ejecución de 90 (noventa) días corridos a partir del acta de inicio de obra. 

Artículo 3°: DISPONESE que el Poder Ejecutivo Municipal a través de las áreas técnicas 

competentes proceda a: 

a) Abrir el Registro Público de Oposición por el término de 15 (Quince) días corridos a

[...]

Artículo 3º: El presente Decreto será refrendado por la Secretaría de Planificación 
y Ordenamiento Territorial. 

Artículo 4º: COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE INTERVENCIÓN AL BOLETÍN 
OFICIAL MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.  

Centenario, 07 de Agosto de 2.025 

10.268/2.025 

ORDENANZA N° DIEZ MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO 

Visto: 

El Expte. N°: 549/2.025 - Caratulado: PEM eleva Expte: Sr. Intendente Prof. Esteban 

Cimolai - Extracto: Proyecto de Ordenanza “Suministro de Energía Eléctrica y Alumbrado 

Público Mzas. N° 1.033; 1.034; 1.035; 1.036; 1.072 y 1.073 Segunda Meseta”.

[...]

alcanzando a un total estimado de 120 lotes, conforme documentación técnica obrante en el 

expediente;  

Que, la intervención contempla la instalación de subestaciones transformadoras, 

tendidos de líneas de baja tensión y luminarias públicas, con una inversión estimada en 

Pesos Doscientos Sesenta y Un Millones Trescientos Cincuenta  y Cinco  Mil  Doscientos 

Ochenta  y Tres con 68/100 ($261.355.283,68) y en un plazo de ejecución de 90 días 

corridos;  

Que, conforme a lo establecido en el artículo 17 de la Ordenanza N° 6.403/2.013 y en el 

artículo 12 de la Ordenanza N° 4.774/2.005 la financiación de las obras se instrumentara 

mediante el régimen de Contribución por mejoras, imputable a los beneficiarios directos en